
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -30/10/2012
                                                               HORA -  10:29:45
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13180          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 009013.2400.12-5
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 13/11/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 13/11/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0764/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 350 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   350.001.0476
 
        LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CO-
        PO E HELICES TRITURADORAS EM ACO INOXIDAVEL, MONOFASICO, PO-
        TENCIA 1/2 HP, TENSAO 110 V.
 
        QTD TOT: 10          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        R. DEA COUFAL1
        R. DEA COUFAL, 878, IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        RECURSO :  0006 - VINCULADO DA SAUDE
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   350.180.0005
 
        LAVADOURA DE ROUPAS (CAPACIDADE 15 KG 110V)
        -CAPACIDA APROXIMADA 15 Kg;
        -CESTO DE INOX;
        -NIVEL AUTOMATICO DE AGUA;
        -AGITADOR MULTIACAO;
        -CICLOS AUTOMATICOS E ESPECIAIS;
        -TRAVA DE SEGURANCA NA CENTRIFUGACAO;
        -DISPENSER EM GAVETA ;
        DIMENSOES:
        -ALTURA APROXIMADA 1,04 cm;
        -LARGURA APROXIMADA 67,50 cm;
        -PROFUNDIDADE APROXIMADA 70,00 cm.
        -EM 110 VOLTS;
        -NA COR BRANCA.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  009013.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        OBS:PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.
 
        QTD TOT: 10          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,039,215
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        RECURSO :  0006 - VINCULADO DA SAUDE
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   350.221.0103
 
        FOGAO SEMI-INDUSTRIAL A GAS, ESTRUTURA E TAMPO SUPERIOR   EM
        CHAPA DE ACO SAE-1010, ACABAMENTO PINTADO,  FORNO  REVESTIDO
        EXTERNAMENTE POR PAINEIS EM CHAPA DE ACO INOXIDAVEL AISI-304
        PADRAO 18.8, COM ACABAMENTO INTERNO NAS QUATRO FACES EM  ES-
        MALTE FUNDENTE  RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, COM  ISOLA-
        MENTO TERMICO EM MANTADE LA DE VIDRO, GRELHA DO  FORNO  NI-
        QUELADA, GRELHAS DE FERRO FUNDIDO 30 X 30 cm, QUATRO QUEIMA-
        DORES SENDO UM DUPLO E TRES SIMPLES.
 
        QTD TOT: 5           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        R. DEA COUFAL1
        R. DEA COUFAL, 878, IPANEMA - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        RECURSO :  0006 - VINCULADO DA SAUDE
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO INDICADO NA ESPECIFICACAO DO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  009013.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         ITEM OU NAS OBSERVACOES ATRELADAS AO MESMO.
 
OBS:4    RELACIONAR OS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO, SEN
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
 
OBS:39   PARA EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S):
         1. INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA, COM VALIDADE MINIMA DE 01(UM) ANO
         E RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA;
 
         2. CASO NAO EXISTA DEFINIDA A VOLTAGEM DO PRODUTO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM, ESTA DEVERA SER ENTREGUE DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ORGAO
         REQUISITANTE. PARA TANTO, A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTRAR EM CONTATO
          COM O ORGAO REQUISITANTE ANTES DA ENTREGA DO PRODUTO.
         3. O(S) EQUIPAMENTO(S) DEVERA(AO) SER ENTREGUE(S) COM  TODOS OS ACESSO
         RIOS EM PERFEITO FUNCIONAMENTO, ACOMPANHADO(S) DE MANUAIS TECNICOS ATU
         ALIZADOS E ESQUEMA ELETRICO;
         4. A ASSISTENCIA TECNICA DURANTE A VIGENCIA DO PRAZO DE GARANTIA  DEVE
         RA SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTARA(AO) INSTALADO(S) OU OPERANDO O(S)
         EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S);
         5. O CHAMADO POR TELEFONE DEVERA SER ACEITO COMO FORMA  DE  INICIAR  O
         PEDIDO DE MANUTENCAO E/OU SUPORTE TECNICO PARA FINS  DE  CONTAGEM  DE
         PRAZO DE ATENDIMENTO, ESTE NUNCA DEVERA SER SUPERIOR  A  24  (VINTE  E
         QUATRO) HORAS, PARA CAPITAL E REGIAO METROPOLITANA, E  48 (QUARENTA  E
         OITO) HORAS, PARA O INTERIOR DO ESTADO;
 
         6. NO CASO DE REMOCAO DO(S) EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S)  PARA   MANUTEN
         CAO, ESTA FICARA A CARGO DO FORNECEDOR,  BEM COMO SEU RETORNO AO LOCAL
         DE ORIGEM. O FORNECEDOR SERA CONSIDERADO,  PARA TODOS OS EFEITOS,   DU
         RANTE ESTE PERIODO, COMO FIEL DEPOSITARIO DO MESMO(S);
         7. NO CASO DE DESLOCAMENTO, NAO HAVENDO POSSIBILIDADE DE DEVOLUCAO DOS
         EQUIPAMENTOS(S)/APARELHO(S) AO LOCAL DE ORIGEM EM PERFEITAS  CONDICOES
         DE USO NO PRAZO MAXIMO DE 72 (SETENTA E DUAS) HORAS, A CONTAR DA  HORA
         DO COMPARECIMENTO PARA O ATENDIMENTO, O FORNECEDOR  PROVIDENCIARA A(S)
         SUBSTITUICAO(OES) PROVISORIA(S) DE OUTRO(S) EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S)
         EQUIVALENTE(S) OU SUPERIOR(ES) AO QUE  ESTIVER(EM) EM CONSERTO,  POSSI
 
         BILITANDO AO USUARIO(S) A CONTINUACAO DE SUAS ATIVIDADES.
 
OBS:215  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ELETRICOS:
         O(S) PRODUTO(S)  DEVE(M) ESTAR DE ACORDO COM O PROGRAMA BRASILEIRO  DE
         ETIQUETAGEM (INMETRO), CONTENDO O SELO PROCEL,  FAIXA DE CLASSIFICACAO
         "A".
         *REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DEVE ATENDER AINDA A PORTA
         RIA INMETRO NUMERO 20 DE 29 DE JANEIRO DE 2002.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 30/10/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


